Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

-·-· , __
11•-"-.... P l ' . V. d D D G d S ·1 a acw erea or r. ercy omes a 1 va

1
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

1

RECEBIDO

17 ABR 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 274/2023

~ss.: ~
O Moção

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO- PSB;

Senhor Presidente,

j Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
o Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL, que providencie a

disponibilização de 01 (um) computador para a Unidade Básica de Saúde João Bento e outro
para a UBS Centro, a fim de que os Agentes de Combates a Endemias e os Agentes
G:omunitários de Saúde, possam realizar a atualização cadastral das famílias.

1

JUSTIFICATIVA: É fundamental que se garanta o atendimento desta
qemanda, vez que, se faz necessária para a realização do bom e efetivo trabalho dos ACE e
ÁCS, pois, sabemos que nas Unidades Básicas de Saúde citadas possui computadores somente
nos consultórios médicos e odontólogos e na recepção.

1 Desta feita, solicitamos o atendimento desta indicação, em regime de
~rgência, a fim de que essas UBS sejam atendidas. Assim, através da presente indicação, o
Poder Público poderá atender os princípios que regem a Administração Pública ao fiel
cumprimento e desenvolvimento ao nosso município, sempre levando solução as demandas lf vantadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de
abril de 2023 .

1

J

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

/;. rirov~r!r-. por l. 'nç.;r ~ ,~;.-'e-irl.e
"'(J '-"'"--- • " l.Jin. ; ,~'-'~'-".,,..;

()8 vr.:r.::: C:d 1)rf'~ rre~~r:hs
e tli sGs~:>âo crdiri t·;· · i~ do
e is:._j__)__;_Q_Jj_-1.J.3._

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/ca marabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br